

Działalność Biblioteki CE UW w latach 2020-2023

Biblioteka Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego
Uniwersytet Warszawski
Al. Niepodległości 22
02-653 Warszawa
www.ce.uw.edu.pl/biblioteka
Tel.: (22) 5533301
e-mail: a.sacharuk@uw.edu.pl

HISTORIA I SPECYFIKA BIBLIOTEKI

Biblioteka Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego, zwana dalej Biblioteką CE UW, powstała w 1991 r. równocześnie z Centrum Europejskim UW, przy nieocenionej pomocy Prof. dr hab. Marty Grabowskiej, która pełniła przez wiele lat funkcję kierownika tej biblioteki oraz dr Anny Ogonowskiej. W nowym, wyremontowanym pomieszczeniu (na drugim piętrze Ośrodka Dydaktycznego Ksawerów przy al. Niepodległości 22 w Warszawie w pokoju 219), zarządzanie biblioteką i trzyosobowym zespołem bibliotecznym przejął mgr Przemysław Bartuszek.

Od 2021 roku biblioteka jest prowadzona jednoosobowo przez mgr Agnieszkę Sacharuk. Biblioteka CE UW podlega bezpośrednio Dyrektorowi CE UW dr hab. Kamilowi Zajączkowskiemu.

Biblioteka CE jest biblioteką naukową o charakterze publicznym. Realizuje swoje zadania we współpracy z Biblioteką Uniwersytetu Warszawskiego (BUW). Biblioteka została włączona do systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu Warszawskiego (SBI UW), o którym jest mowa w § 22 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019, poz. 190).

Misją Biblioteki CE UW jako biblioteki wydziałowej jest świadczenie usług w celu wspierania nauczania, uczenia się i celów badawczych CE UW. Biblioteka stanowi ważny element struktury Centrum, służąc pracownikom i studentom Centrum Europejskiego UW oraz wszystkim zainteresowanym czytelnikom.

INFRASTRUKTURA

Metraż: ok. 80 m² - czytelnia, pokój dla bibliotekarza.

Czytelnia – 16 miejsc dla czytelników.

Archiwum biblioteczne (osobne pomieszczenie dla materiałów rzadziej wykorzystywanych przez czytelników bądź wykorzystywanych bardzo sporadycznie).

GODZINY OTWARCIA

Biblioteka jest otwarta w poniedziałek, wtorek, środa, piątek, w godz. 12.00 – 19.00 (4 dni w tygodniu - 28 godzin).

KSIĘGOZBIÓR

Biblioteka CE UW gromadzi zbiory z zakresu szeroko pojętej europeistyki, historii i kultury Europy. Księgozbiór - poszerzony o kolekcję Centrum Dokumentacji Europejskiej (EDC) – związany tematycznie z programem studiów w CE UW jest stale aktualizowany i uzupełniany. Większość – ok. 70%, to zbiory w języku angielskim, 30% - polskojęzyczne.

Zbiory biblioteczne podzielone są na następujące działy: **ogólny, prawo, ekonomia, sprawy społeczne, polityka regionalna, środowisko, nauka i technika, bibliografia, statystyka.**

Zbiory pochodzą, m.in.: z darów prof. J. Łukaszewskiego, Biura Rady Europy, autorów i wykładowców, wymiany międzyuczelnianej (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Jagielloński, Uczelnia Łazarskiego) czy też międzyinstytucjonalnej (Sejm RP). Część drogich wydawnictw naukowych zakupiona została ze środków własnych CE w Wielkiej Brytanii, Holandii, Niemczech i Stanach Zjednoczonych - w takich wydawnictwach jak: Cambridge University Press, Oxford University Press, Bristol University, Kluwer International Law, Routledge. Znakomitą większość księgozbioru stanowią materiały nadesłane nieodpłatnie przez instytucje Unii Europejskiej ze względu na pełnioną przez bibliotekę funkcję.

Biblioteka, będąca biblioteką wydziałową Uniwersytetu Warszawskiego, posiada jednocześnie status Centrum Dokumentacji Europejskiej (*European Documentation Centre*), nadawany przez Komisję Europejską. Gromadzi materiały związane tematycznie z programem studiów w CE, które mogą stanowić warsztat naukowy dla wykładowców i wspierać nauczanie o Europie i europejskiej integracji. Biblioteka, oprócz wydawnictw zwartych udostępnia wydawnictwa ciągłe i zbiory specjalne, w tym publikacje elektroniczne (CD-ROMy) i inne materiały audiowizualne, opublikowane przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej.

CENTRUM DOKUMENTACJI EUROPEJSKIEJ (*European Documentation Centre*),
Europe Direct

Centrum Dokumentacji Europejskiej (CDE) zostało utworzone w 1991 r. jako integralna część Biblioteki Centrum Europejskiego UW. Status ośrodka został przyznany na podstawie listu intencyjnego z września 1991 r. podpisanego przez prof. A. Wieczorkiewicza, ówczesnego dyrektora CE i panią Jacqueline Lastenousse przedstawiciela Komisji Europejskiej. Wiosną 2005 r. zawarto nową umowę pomiędzy prof. dr hab. W. Tygielskim, Prorektorem UW, a panem P. Carvounisem, Dyrektorem Generalnym Dyrekcji ds. Prasy i Komunikacji Komisji Europejskiej. CDE UW należy do polskiej sieci CDE, którą tworzy kilkanaście ośrodków ulokowanych w bibliotekach działających przy uniwersytetach lub innych instytucjach naukowych znajdujących się w największych miastach na terenie Polski. Obecnie (od stycznia 2005 r.) centra działają w ramach sieci informacyjnej Europe Direct, ale zachowują pełną odrębność organizacyjną. Zadaniem sieci jest gromadzenie i udostępnianie oficjalnych publikacji UE, materiałów naukowych, książek oraz baz danych związanych z szeroko rozumianą integracją europejską. CDE udzielają też informacji na temat funkcjonowania UE i jej instytucji oraz odgrywają rolę ośrodków debaty na tematy związane z integracją europejską. Ich działalność jest adresowana w szczególności do społeczności akademickiej tj. studentów i środowiska naukowego. Ośrodek realizuje zadanie i misję powierzoną CDE, a więc wspomaga uniwersytet w promowaniu i rozwijaniu edukacji i badań nad integracją europejską oraz w udziale w debacie na temat Europy. Zdeponowane tutaj zostały wybrane oficjalne publikacje i dokumenty Unii Europejskiej, opublikowane i dystrybuowane przez Urząd Publikacji UE w Luksemburgu. Przez szereg lat były one

nadsyłane nieodpłatnie po jednym egzemplarzu w języku angielskim, a po przystąpieniu Polski do UE – w języku polskim. Stopniowo liczba nadsyłanych publikacji drukowanych zmniejszała się ze względu na zasadę *digital first* czyli publikowania w wersji elektronicznej i nieodpłatnego udostępniania w sieci Internet. Obecnie żadne publikacje w formie drukowanej nie są przekazywane z KE. Są one dostępne na unijnych stronach internetowych www.europa.eu. Dodatkowo istnieje możliwość zamawiania publikacji unijnych przez EU Bookshop. (<https://op.europa.eu/pl/web/general-publications>).

Kolekcja EDC obejmująca monografie, czasopisma i dokumenty gromadzona była chronologicznie w działach tematycznych wraz z innymi publikacjami. Oficjalne dokumenty UE: Dziennik Urzędowy (angielska wersja językowa) w wersji papierowej, dokumenty COM, Debaty Parlamentu Europejskiego, Orzeczenia Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości (anglojęzyczna wersja papierowa) zostały uporządkowane osobno. Unijne bazy danych na CD-ROM-ach, którymi dysponuje biblioteka, to: elektroniczna wersja *Official Journal of the European Union* (seria S od początku 1997 r., serie L i C od 1 stycznia 2000 r.), *Eurostat Electronic Library* (od 2001 r.), *Debates of European Parliament* (od 1999 r.). Ze względu na fakt, że dokumenty te są obecnie powszechnie dostępne na stronach UE i z uwagi na brak zainteresowania ze strony czytelników, zostały one przeniesione do archiwum bibliotecznego.

W omawianym okresie (2020-2023) działalność Przedstawicielstwa KE była ograniczona (brak regularnej współpracy i problemy komunikacyjno-organizacyjne w ramach funkcjonowania sieci ED w latach 2020-2022). Obecnie trwa ożywiona dyskusja nad polityką i zasadami funkcjonowania ośrodków informacyjnych KE (spotkanie w ramach sieci ED w dniu 29.05.2023 r.). Opracowywana jest nowa polityka i zasady działania. W ośrodku UW zgłoszono zapotrzebowanie na spotkania z ekspertami Team Europe (pierwsze zaplanowane na połowę października 2023, finansowane przez Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce, dotyczyć będzie: *Ewolucja koncepcji rozwoju zrównoważonego w świetle wdrażania Agendy 2030. Analiza po epidemii Covid19 i wybuchu wojny w Ukrainie*).

Ważnym punktem w działalności ośrodka jest wieloletnia współpraca z Kolegium Europejskim w Natolinie. Dotyczy ona spotkań, konferencji, wypożyczeń międzybibliotecznych oraz wymiany publikacji w ramach funkcjonowania sieci Europe Direct w Polsce. Ośrodek kooperuje również z innymi ośrodkami CDE w Warszawie: przy Szkole Głównej Handlowej i przy Ministerstwie Spraw Zagranicznych i z pozostałymi

ośrodkami działającymi w ramach sieci europejskie na terenie całej Polski, np. na uczelniach w Lublinie, Katowicach, Sopocie.

UŻYTKOWNICY

Użytkownicy to, pracownicy naukowcy i dydaktyczni UW oraz studenci (studia licencjackie i magisterskie), absolwenci, studenci zagraniczni z programu ERASMUS i studenci z innych wydziałów UW oraz innych uczelni, w tym uczelni prywatnych oraz wszyscy inni zainteresowani problematyką europejską. Prawo korzystania, na zasadach określonych przez *Regulamin Biblioteki CE*, mają też pracownicy naukowcy i dydaktyczni oraz studenci z innych wydziałów UW, uczelni państwowych i prywatnych i wszyscy zainteresowani tematyką europejską.

SZKOLENIA BIBLIOTECZNE

Na początku roku akademickiego nowo przyjęci studenci odbywają szkolenie biblioteczne. W latach 2020-2023 odbyło je 242 studentów. W roku 2020 tylko w formie online, zaś w następnych dwóch (2021, 2022) na miejscu, w bibliotece CE. Corocznie dla studentów I roku jest przygotowywany w formie drukowanej książeczki *Informator o bibliotekach*.

UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW i INNE USŁUGI

Zgromadzone zbiory udostępniane są tylko na miejscu w czytelni, która dysponuje 16 miejscami dla użytkowników. Biblioteka nie prowadzi wypożyczeń na zewnątrz. Aktualnie trwają prace nad wdrożeniem modułu wypożyczeń.

Udostępnia i pośredniczy (bezpłatnie) w wypożyczeniach międzybibliotecznych w obrębie Warszawy. Wypożyczenia zagraniczne realizowane są odpłatnie poprzez Wypożyczalnię Międzybiblioteczną BUW.

Możliwe jest odpłatne kopiowanie materiałów bibliotecznych oraz bezpłatne wykonywanie skanów i fotografowanie (z poszanowaniem prawa autorskiego).

W czytelni możliwe jest korzystanie z Internetu. Użytkownicy mogą korzystać z własnego sprzętu komputerowego bądź telefonu i łączyć się z bezprzewodową siecią internetową EDUROM.

Biblioteka posiada pięć komputerów:

- trzy - do dyspozycji czytelników: dwa z nich mają podłączenie do Internetu, jeden służy jedynie do przeglądania bazy prac dyplomowych studentów CE oraz katalogów bibliotecznych,
- dwa – dla bibliotekarza.

KATALOGI

Biblioteka prowadzi działalność informacyjną, zapewniającą powszechnie dostępną informację o zbiorach przez udostępnienie katalogów:

1. Katalog dostępny za pośrednictwem strony BUW pod adresem: <http://chamo.buw.edu.pl/>

Katalog online bibliotek UW

Księgozbiór Biblioteki CE jest częściowo skatalogowany (od roku 2004) w standardzie opisu bibliograficznego US MARC i dostępny w systemie komputerowym Micro-VTLS – w katalogu online BUW.

2. Katalogi dostępne tylko w czytelni Biblioteki CE UW:

- CEUW – katalog alfabetyczny i rzeczowy książek (publikacje zgromadzone w latach 1991-2003),
- PERIO – katalog tytułów czasopism,
- PROPOS – indeks rzeczowy do trzech serii dokumentów legislacyjnych instytucji UE (*COM Documents, CES Opinions and Reports, COR Opinions and Reports*).

SYSTEM INFORMACYJNO - BIBLIOTECZNY UNIwersytetu WARSZAWSKIEGO (SBI UW)

Biblioteka została włączona do systemu biblioteczno-informacyjnego Uniwersytetu Warszawskiego (SBI UW). SBI UW tworzy **Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego (BUW)** jako biblioteka główna, filie BUW oraz biblioteki jednostek organizacyjnych Uniwersytetu.

Biblioteka przygotowuje się w czasie prowadzonych szkoleń do **opracowywania rekordów bibliograficznych** dla NUKAT oraz do użytkowania nowego systemu bibliotecznego Alma i wyszukiwarki Primo (system w chmurze), który zostanie wprowadzony w listopadzie 2024 r. i zacznie działać wspólnie z Biblioteką Narodową. Aktualnie trwają szkolenia dotyczące **wdrożenia modułu wypożyczeń**.

Biblioteka CE UW korzysta z pomocy Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego (BUW) w zakresie:

- współpracy dotyczącej katalogowania i wypożyczeń w ramach systemu biblioteczo-informacyjnego SBI UW (system, szkolenia, współpraca w zakresie działań),
- współpracy w zakresie działalności informacyjnej:
 1. korzystanie z katalogu online BUW i multiwyszukiwarki BUW,
 2. korzystanie z zasobów elektronicznych BUW (e-zbiory),
 3. możliwość przeszukiwania baz obcojęzycznych za pośrednictwem strony BUW-u.
- prenumeraty czasopism zagranicznych przez BUW (współpraca z Biblioteką Wydziału Prawa i Administracji). Obecnie prenumerowany jest tylko jeden (kosztowny, ale niezbędny tytuł czasopisma zagranicznego *Common Market Law Review*),
- wypożyczeń międzybibliotecznych (krajowych i zagranicznych).

PRACOWNICY

Aktualnie Biblioteka CE UW podlega bezpośrednio Dyrektorowi CE UW dr hab. Kamilowi Zajączkowskiemu.

W 2020 roku kierownik biblioteki mgr Przemysław Bartuszek został przekierowany do pracy w innym dziale CE. Od tego czasu biblioteka jest prowadzona jednoosobowo przez kustosz mgr Agnieszkę Sacharuk (z wykształceniem wyższym magisterskim bibliotecznym), przygotowaną do gromadzenia, opracowywania i przechowywania zbiorów oraz udzielania informacji i odpowiadania na kwerendy. Bibliotekarka aktywnie uczestniczyła w konferencjach i seminariach poświęconych informacji i dokumentacji europejskiej oraz innych wydarzeniach ważnych dla bibliotekarstwa i informacji naukowej, doskonaliła metody promocji swojej biblioteki, Centrum i uczelni za granicą i w Polsce i poznawała organizację i

systemy biblioteczne w bibliotekach międzynarodowych uczestnicząc w szkoleniach dla pracowników bibliotek w Portugalii i Norwegii w ramach programu Erasmus+.

NABYTKI

Informacja o Nabytkach w Bibliotece zamieszczana jest na stronie internetowej CE w zakładce *Biblioteka*: <https://www.ce.uw.edu.pl/o-centrum-europejskim/biblioteka/> i na Facebook-u CE: <https://www.facebook.com/people/Biblioteka-i-CDE-Centrum-Europejskie-UW/100064697851856/>.

SPRAWOZDANIE

ROK 2020

Zdominowany przez pandemię – początkowo biblioteka była nieczynna, później uruchamiana tylko w wybrane dni i na specjalnych zasadach według procedur obowiązujących w Uniwersytecie Warszawskim. Dnia 5 października 2020 r. Biblioteka Centrum Europejskiego wznowiła obsługę czytelników. Otwarta była w poniedziałki i środy w godzinach 12.00 – 19.00, po uprzednim uzgodnieniu wizyty i przy zachowaniu środków ostrożności. W czasie trwania epidemii COVID-19 użytkownicy Biblioteki zobowiązani byli do przestrzegania zaleceń Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz przepisów Uniwersytetu Warszawskiego dot. przeciwdziałania zakażeniu koronawirusem. Szczegółowe zasady korzystania z zasobów określone zostały w *Aneksie do Regulaminu Biblioteki CE*.

Szkolenie biblioteczne dla studentów I roku odbyło się tylko w formie online dla 73 studentów (w pięciu grupach).

ROK 2021

1. Remont biblioteki 2021 w czasie wakacji.
2. Skontrum 2021 - w wyniku przeprowadzonego skontrum wycofano ubytki – 1262 woluminów o wartości 14 588,96 zł. Część zbiorów zostanie jeszcze poddana selekcji i wycofana z księgozbioru.

3. Szkolenie biblioteczne dla studentów I roku na miejscu w bibliotece (68 studentów).

Przygotowano w formie drukowanej książeczki *Informator o bibliotekach* dotyczący biblioteki CE, BUW i systemu bibliotecznego UW oraz sieci Europe Direct w Warszawie.

ROK 2022

1. Szkolenie biblioteczne dla studentów I roku na miejscu w bibliotece (101 studentów).
2. Przygotowano w formie drukowanej książeczki *Informator o bibliotekach*.
3. Współpraca z Kolegium Europejskim w Natolinie w ramach sieci Europe Direct oraz ośrodkiem EDC w Lublinie dot. *Europejskiego Roku Umiejętności 2023*.
4. Prace nad projektem Planu Rozwoju Biblioteki CE UW (nakreślenie potrzeb biblioteki i przygotowanie planu restrukturyzacji).
5. Wyjazd pracownika biblioteki na szkolenie – STT 2021/2022 (Erasmus Staff Training) – The University of the Azores, Portugal (11-15.07.2022).

ROK 2023

1. Opracowanie nowej koncepcji rozwoju Biblioteki CE UW.
2. Nowe działania (określenie zasad i priorytetów na najbliższe lata) w ramach sieci Europe Direct - Spotkanie ośrodków ED (29.05.2023).
3. Spotkania z ekspertami Team Europe.
4. Udział w szkoleniach w BUW dotyczących systemu Virtua/VTLS - Moduł Katalogowania i Wypożyczeń, opracowanie rekordów bibliograficznych w NUKAT.
5. Prace nad wprowadzeniem modułu Wypożyczeń (konieczne ze względu na planowane wdrożenie systemu Alma w listopadzie 2024 r. w SBI UW).
6. Udział w szkoleniach dla bibliotekarzy organizowanych przez Bibliotekę Narodową – użytkowanie nowego systemu bibliotecznego Alma i wyszukiwarki Primo.
7. Deskrytory Biblioteki Narodowej – konsultacje dotyczące katalogowania zbiorów bibliotecznych.
8. Wyjazd pracownika biblioteki na szkolenie – STT 2022/2023 (*Erasmus Staff Training*) - The Arctic University, Tromsø, Norway (21-24.03.2023).

ZESTAWIENIE za lata 2020-2023

KSIEGOSZBIÓR BIBLIOTEKI CE UW

(Stan na dzień 31.12.2022 r.):

Liczba woluminów: **9513**.

Stan majątkowy zbiorów zinwentaryzowanych: **208 746,96 zł**.

Nabytki w latach 2020-2023: **128 książek** o wartości **15 403,54 zł**.

Ubytki (skontrum 2021): **1262 woluminy** na sumę **14 588,96 zł**.

W 2023 r. (do dnia 23.06.2023)

Zakup: 55 woluminów o wartości **9 884,58 zł**.

Dary: 7 woluminów o wartości **426,40 zł**.

Ubytki – 0.

Razem: 62 woluminy o wartości **10 310,98 zł**.

WYDAWNICTWA CIĄGŁE – CZASOPISMA

1. Centralna prenumerata (przez BUW): *COMMON MARKET LAW REVIEW* - dwumiesięcznik, wyd. Kluwer International Law.

2. Inne aktualne czasopisma pochodzą z darów, wymiany międzyinstytucjonalnej lub międzybibliotecznej (np. Uniwersytet Adama Mickiewicza Poznań, UMCS Lublin, Biblioteka Sejmowa, Ośrodek Badań Azji).

Są to: *Środkowoeuropejskie Studia Polityczne, Rocznik Integracji Europejskiej, Kwartalnik Prawa Międzynarodowego, Europa dla Aktywnych, Eurodesk, Studia BAS, Studia Europejskie, Zeszyty Prawnicze, Infos, Biuletyn Ośrodka Badań Azji*.

ZBIORY SPECJALNE

1. Zbiory specjalne: CD-ROMy, filmy DVD, mapy nadesłane przez UE.

W zbiorach biblioteki brak e-booków. W planie rozwoju biblioteki ten punkt został wyraźnie podkreślony i przeznaczone zostały na ten cel środki pieniężne.

2. Bazy Danych – Europejskie i Międzynarodowe: bazy danych zakupione przez Uniwersytet Warszawski, dostępne ze strony BUWu,

<https://www.buw.uw.edu.pl/zasoby-online/bazy-online/>

WIELKOŚĆ ZBIORÓW (przybyło, ubytki)

Rodzaj zbiorów	Przybyło w 2020			Ubyło	Stan na dzień 31.12.2020
	ogółem	w tym wydano za granicą	ekwiwalenty/dary		
Książki	69	6	66	-	10 716
Czasopisma (tytuły)	12	1	11	-	-

Rodzaj zbiorów	Przybyło w 2021			Ubyło	Stan na dzień 31.12.2021
	ogółem	w tym wydano za granicą	ekwiwalenty/dary		
Książki	39	16	39	1 262	9 493
Czasopisma (tytuły)	12	1	11	-	-

Rodzaj zbiorów	Przybyło w 2022			Ubyło	Stan na dzień 31.12.2022
	ogółem	w tym wydano za granicą	ekwiwalenty/dary		
Książki	20	17	3	-	9 513
Czasopisma (tytuły)	10	1	9	-	-

Rodzaj zbiorów	Przybyło w 2023 (do 23.06.2023)			Ubyło	Stan na dzień 23.06.2023
	ogółem	w tym wydano za granicą	ekwiwalenty/dary		
Książki	62		7	-	9575
Czasopisma (tytuły)	6	1	5	-	-

Zakup zbiorów ze środków własnych + ekwiwalent / dar

Rok	Książki		Czasopisma	Łącznie
	Zakup	Ekwiwalent/dar		
2020	1 252,65	2 838,00	3 040,34	7 130,99
2021	0,00	2 174,00	2 956,34	5 130,34
2022	8 233,00	905,56	5 870,00	15 008,56
2023	9 884,54	426,40	płatne jesienią	10 310,94
Ogółem	19 370,19	6 343,96	11 866,68	37 580,83

Liczba odwiedzin

Rok	Czytelnia
2020	85
2021	380
2022	420
2023	191
Ogółem	1076

Szkolenie biblioteczne (I rok)

Rok	Liczba studentów
2020	73
2021	68
2022	101
2023	(we wrześniu 2023)
Ogółem	242

Komputery

Rok	Komputery	
	Dla bibliotekarzy	Dla studentów
2020	2	3
2021	2	3
2022	2	3
2023	2	3

PLAN ROZWOJU BIBLIOTEKI

Plan rozwoju Biblioteki Centrum Europejskiego z uwzględnieniem jej specyfiki, doświadczeń oraz potrzeb lokalnej społeczności akademickiej wyznacza główne kierunki rozwoju oraz określa konkretne cele do osiągnięcia. Jest to propozycja, wskazująca kluczowe obszary, które będą w kolejnych latach podlegały szczególnej uwadze i wzmocnieniu. Zawiera w szczególności część operacyjną, tj. misję, wizję, cele strategiczne i operacyjne określając jednocześnie kierunki działań dla Biblioteki CE.

W planie nie zostały uwzględnione te działania, które są realizowane stale, standardowo lub takie, które nie wymagają już szczególnego zaangażowania z uwagi na doświadczenie w ich realizacji.

Aktualnie, po uporządkowaniu bieżących spraw, planowana jest selekcja i przemieszczenie części księgozbioru do archiwum w celu zwolnienia miejsca na aktualne publikacje i stworzenia przestrzeni dla nowych woluminów. Jednocześnie trwają szkolenia w BUW związane z katalogowaniem, wypożyczaniem w związku z wprowadzeniem nowego systemu bibliotecznego Alma.

Główne cele i działania:

- Współpraca lokalna (pracownicy CE, wykładowcy, studenci).
- Współpraca z Samorządem Studenckim.
- Współpraca z BUW i bibliotekami wydziałowymi.
- Działania w ramach sieci Europe Direct.
- Wprowadzanie nowych propozycji do oferty szkoleń.

Biblioteka atrakcyjna dla czytelników

Biblioteka Centrum Europejskiego UW jest przyjaznym i nowoczesnym miejscem odpowiadającym aktualnym potrzebom jej użytkowników. Jednocześnie jest to przestrzeń umożliwiająca zdobywanie wiedzy i sprzyjająca rozwojowi zawodowemu.

Trzeba wzbogacić naszą bibliotekę o ofertę aktualnych źródeł informacji tak, aby w swojej dziedzinie stała się alternatywą i konkurencją dla Internetu. W tym celu należałoby poszerzyć księgozbiór, zarówno w formie tradycyjnej, jak i elektronicznej. Nadal pozostaje

ważna współpraca oraz wymiana z innymi bibliotekami i instytucjami. Ponadto należy się zastanowić, czy biblioteka poza miejscami w czytelni i dostępem do księgozbioru mogłaby zaproponować inne interesujące formy spędzenia czasu, np. spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia biblioterapeutyczne i inne. Konieczne jest wyposażenie czytelni w nowoczesny sprzęt komputerowy, jak również w wygodne fotele.

Zaprezentowana koncepcja rozwoju biblioteki CE jest propozycją, która może zostać wzbogacona o nowe pomysły i sugestie w celu uczynienia biblioteki bardziej interesującą dla wykładowców, studentów i zainteresowanych osób spoza Uniwersytetu.

Warszawa, 23.06.2023